QUAM VARIIS. Metrum<sup>1</sup> quintum libri quinti quod dicitur<sup>1</sup> Archilochium  
 ab inuentore.<sup>2</sup> Constat<sup>3</sup> hoc metrum tetrametro bucolico<sup>3</sup> et tribus trochais.<sup>4</sup>  
 Est autem tetrametrum bucolicum<sup>5</sup> cuius quartus pes dactylus<sup>5</sup> est; quod  
 dicitur tetrametrum<sup>5</sup> a numero pedum, bucolicum a materia quia tali genere  
 metri describitur cuiusmodi sunt res rustice et pastorales. In hoc  
 autem metro docet hominem dispositum esse<sup>6</sup> ad contemplationem celestem ex  
 figura corporis sui.<sup>7</sup> Et circa hoc duo facit. Primo ergo describit  
 figuram corporalem<sup>8</sup> aliarum bestiarum<sup>9</sup> ab homine, secundo specialiter<sup>8</sup>  
 describit figuram hominis ibi (10) UNICA GENS. ~~GENS~~. Dicit igitur (1)  
 ANIMALIA PERMEANT<sup>10</sup> TERRAS QUAM VARIIS id est ualde uariis FIGURIS!  
 NAMQUE<sup>12</sup> ALIA EXTENTO SUNT<sup>12</sup> CORPORE sicut<sup>13</sup> serpentes et alia reptilia<sup>13</sup>

1 metrum ... dicitur OJRD om. P / 2 ab inuentore om. P / 3 Constat hoc  
 metrum ... bucolico OJRD constat autem metro tetrametro PPeG (detrametro P) /  
 4 trocheus R / 5 cuius ... tetrametrum om. PPeG / 6 esse om. P / 7 sui  
om. P / 8 coporalem ... specialiter om. P / 9 bestiarum aliarum R /  
 10 promeant R permaneant P pertranseant O / ~~11 animalia P~~ / 12<sup>1</sup> namque  
 sunt animalia extento P / 13 sicut semper et animalia reptilia R /

Q n4 metro

2

2

IN EST

VERRUNT<sup>14 3</sup> id est<sup>14 3</sup> trahunt PUI<sup>V</sup> JEREM, INCITATA VI PECTORIS CONTINUUM<sup>16 5</sup> SULCUM  
 TRAHUNT,<sup>15 16</sup> (4) SUNTQUE ALIA<sup>17 6</sup> QUIBUS INES<sup>T</sup> VAGA LEVITAS ALARUM QUE ECIAM  
 VERBERET VENTOS ET ENATET LIQUIDO VOLATU SPACIA LONGI ETHERIS, (6) NEC  
 id est alia<sup>18 7</sup> animalia sunt que GAUDENT PRESSISSE VESTIGIA SOLO id est terre  
 GRESSIBUSQUE TRANSMITTERE id est ultramittere quod est pertransire<sup>19 8</sup>  
 VIRIDES CAMPOS VEL SUBIRE SILVAS. (8) QUE OMNIA scilicet animalia predicta  
 LICET VIDEAS<sup>20 9</sup> VARIIS DISCREPARE FORMIS quia quedam habent formam ad  
 e <sup>21 0</sup> rependum quedam ad uolendum quedam ad gradiendum (3) TAMEN in hoc  
 conveniunt omnia quod<sup>22 1</sup> FACIES EORUM PRONA<sup>23 2</sup> id est ad terram inclinata<sup>24 3</sup>  
 VALET INGRAVARE id est ingrauat<sup>25 4</sup> ostendere SENSUS HEBETES id est  
 brutales. Deinde<sup>26 5</sup> cum dicit<sup>26 5</sup> (10) UNICA describit figuram corporis  
 humani<sup>27 6</sup>. Et<sup>28 7</sup> circa hoc duo facit. Primo enim<sup>29 8</sup> describit figuram  
 humanam.<sup>28 7</sup> Secundo<sup>30 9</sup> docet quod ista figura monet hominem ut contempletur